CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 14082018 abertura de um trecho .docx

REQUERIMENTO Nº 014/2018

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal  a  abertura e terraplenagem de um trecho da

rua São João com a avenida Antônio Maia ao lado do abrigo da entrada da Velha Marabá.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria Municipal de Obras

Públicas- SEVOP, para que seja feito abertura e Terraplenagem de um trecho da Rua São

João com à avenida Antônio Maia ao lado do abrigo da entrada da Velha Marabá.

JUSTIFICATIVA

                           A falta de arruamento do referido trecho prejudica bastante as pessoas que

transitam por alì, e há muito tempo os moradores esperam que providências sejam tomadas

por parte do poder público, eles alegam que as péssimas condições que o trecho se encontra,

torna inviável o trafego até o final do mesmo.

                          Portanto no momento faz-se necessária abertura deste trecho, pois beneficiará

toda a comunidade que mora na rua São João e redondezas.

                        Mediante o exposto solicito a aprovação desta proposição.

Marabá 22 de março de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM